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Protokół nr XIII/2025  

   z dnia 27 maja 2025r 

Obradom sesji przewodniczyła Pani Elżbieta Nowak — Przewodnicząca Rady Gminy Lubasz.  

Sesja  rozpoczęła się 27 maja br. o godzinie 15:30 w sali sesyjnej urzędu gminy a zakończyła  

o godzinie 19:00 tego samego dnia.  

Ad. 1)  

ad 1) Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym otworzyła obrady XIII sesji IX kadencji Rady Gminy Lubasz.  

Po sprawdzeniu kworum stwierdziła, że na 15 radnych ustawowego składu obecnych jest 15 

radnych i Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków rady. 

Obecni: 

1. Żaneta Andrzejewska 

2. Leszek Arend 

3. Sławomir Dams 

4. Paweł Dobosz 

5. Katarzyna Fiałkowska 

6. Monika Golik 

7. Łukasz Graj 

8. Andrzej Macyszyn 

9. Zbigniew Magdziarz 

10. Hubert Niezborała 

11. Elżbieta Nowak 

12. Michał Stawujak 

13. Bogumiła Szewczyk 

14. Lucyna Urbaniak – Pielka 

15. Sławomir Wójcik 

 

Następnie serdecznie powitała Wójta Gminy, Z-cę wójta, Skarbnika Gminy. Powitała również 

wszystkich dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz zaproszonych 

gości. 

ad 2) wybór sekretarza obrad 

Przewodnicząca Rady Gminy na sekretarza obrad zaproponowała kolejnego radnego Pana  Sławomira 

Wójcika, który wyraził zgodę aby być sekretarzem obrad.  
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Głosowano w sprawie wyboru sekretarza obrad 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, 

Monika Golik, Łukasz Graj, Andrzej Macyszyn, Zbigniew Magdziarz, Hubert Niezborała, 

Elżbieta Nowak, Bogumiła Szewczyk, Lucyna Urbaniak – Pielka, Sławomir Wójcik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Michał Stawujak 

Przewodnicząca po głosowaniu stwierdziła, że sekretarzem obrad został Pan Sławomir Wójcik. 

ad 3) przedstawienie porządku obrad 

Przewodnicząca powiedziała, że porządek obrad został radnym doręczony i zapytała  

czy wójt lub radni mają  jakieś  inne propozycje?  

Porządek obrad: 

1. Sprawy regulaminowe: 

 1) otwarcie i stwierdzenie kworum 

 2) wybór sekretarza obrad 

 3) przedstawienie porządku obrad 

 4) przyjęcie protokołu z obrad XI i XII sesji RG 

 5) informacja o realizacji uchwał podjętych w trakcie obrad XI i XII sesji Rady Gminy 

 6) informacja wójta o działaniach między sesjami 

2. Przedstawienie raportu o stanie gminy. 

 1) debata nad raportem 

 2) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lubasz wotum zaufania 

3. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok i podjęcie uchwały w 

sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Lubasz za 2024 rok 
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 1) przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Lubasz za 2024 rok 

 2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2024 rok, informacja o stanie mienia komunalnego i objaśnieniach Gminy Lubasz 

 3) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lubasz w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Wójta Gminy Lubasz 

 4) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Lubasz w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Lubasz za 2024 rok. 

 5) dyskusja nad sprawozdaniem 

 6) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

 7) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Lubasz za 2024 rok 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 1) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Lubasz nieruchomości stanowiącej 

własność Skarbu Państwa 

 2) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Lubasz, a Państwowym 

Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Krucz 

 3) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Lubasz nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Czarnków 

 4) zmiana uchwały budżetowej na 2025 rok 

 5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 -2036 

5. Interpelacje i wnioski. 

6. Zakończenie obrad XIII sesji RG. 

 

Radni i wójt nie mieli uwag do porządku obrad, dlatego Przewodnicząca Rady Gminy przeszła do 

następnego punktu porządku obrad. 

ad 4) przyjęcie protokołu z obrad XI i XII sesji RG 

Głosowano w sprawie przyjęcia protokołu z obrad XI sesji RG 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że sekretarzem obrad XI sesji była  Pani Bogumiła Szewczyk. 

Poprosiła ją o przedstawienie protokołu z tej sesji. Pani Bogumiła Szewczyk  stwierdziła, że zapoznała się  

z protokołem z obrad sesji, która odbyła się 29 kwietnia 2025r. Stwierdziła, że protokół odzwierciedla 

przebieg sesji  i poprosiła radnych o jego przyjęcie bez odczytywania.  

 

Radni nie wnieśli sprzeciwu do protokołu. 

Wyniki głosowania 
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ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, 

Monika Golik, Łukasz Graj, Andrzej Macyszyn, Zbigniew Magdziarz, Hubert Niezborała, 

Elżbieta Nowak, Lucyna Urbaniak – Pielka, Sławomir Wójcik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Bogumiła Szewczyk 

NIEOBECNI (1) 

Michał Stawujak 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że sekretarzem obrad XII sesji była  Pani Lucyna Urbaniak - 

Pielka. Poprosiła ją o przedstawienie protokołu z tej sesji. Pani Lucyna Urbaniak - Pielka  stwierdziła, że 

zapoznała się z protokołem z obrad sesji, która odbyła się 09 maja 2025r. Stwierdziła, że protokół 

odzwierciedla przebieg sesji  i poprosiła radnych o jego przyjęcie bez odczytywania.  

 

Radni nie wnieśli sprzeciwu do protokołu. 

Głosowano w sprawie przyjęcia protokołu z obrad XII sesji RG. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, 

Monika Golik, Łukasz Graj, Andrzej Macyszyn, Zbigniew Magdziarz, Hubert Niezborała, 

Elżbieta Nowak, Bogumiła Szewczyk, Lucyna Urbaniak – Pielka, Sławomir Wójcik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Michał Stawujak 

ad 5) informacja o realizacji uchwał podjętych w trakcie obrad XI i XII sesji Rady Gminy 
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 Przewodnicząca powiedziała, że radni otrzymali informację o realizacji uchwał podjętych  

w trakcie obrad XI i XII  sesji drogą elektroniczną. 

 

Radni nie mieli do tej informacji uwag, dlatego przeszła do następnego punktu porządku obrad. 

ad 6) informacja wójta o działaniach między sesjami 

Informację o działaniach w okresie między sesjami przedstawił Wójt Gminy Lubasz Marcin 

Filoda. Wójt powiedział: 

„ W ostatnim miesiącu odbyły się dwie sesje Rady Gminy. Jedna z nich miała szczególne 

znaczenie dla naszej społeczności. Była to uroczysta sesja upamiętniająca 35 lat samorządu 

terytorialnego w Polsce i naszej gminie. Połączona  została z historycznym wydarzeniem, 

mianowicie nadaniem nowego  herbu gminie uzgodnionego z Komisją Heraldyczna przy 

Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz wręczeniem sztandaru. Obchody 

poprzedziła msza święta, w której po raz ostatni wziął udział „stary” sztandar. Następnie 

uczestnicy przemaszerowali  na halę widowiskowo-sportową, w symboliczny sposób łącząc 

duchowy i wspólnotowy wymiar jubileuszu. Na moje zaproszenie  w uroczystości uczestniczyły 

delegacje z partnerskiej Gminy Sottrum z Niemczech z burmistrzem Holgerem Bahrenburg  

oraz Gminy Sauveterre-de-Guyenne z Francji z Meerem  Christophe Mquie. Ich obecność była 

dowodem silnych więzi międzynarodowych, które samorząd Lubasza buduje od lat. Po 

zakończeniu uroczystej sesji Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Lubasz zaprosiły wszystkich 

uczestników na poczęstunek w formie bufetu, serwując tradycyjne i smaczne 

potrawy.  Zwieńczeniem dnia pełnego wzruszeń i wspólnotowego świętowania był koncert 

zespołu „Classic” w amfiteatrze w Lubaszu, który zgromadził duże grono mieszkańców i gości, 

wprowadzając wszystkich w radosny, świąteczny nastrój. Jubileusz 35-lecia samorządu Gminy 

Lubasz był nie tylko okazją do świętowania, ale również był momentem refleksji nad 

dotychczasowym dorobkiem i inspiracją do dalszych działań, z poczuciem dumy z minionych lat 

i motywacją do pracy na rzecz przyszłości całej wspólnoty.  Delegacje z Niemiec i Francji 

gościły u nas w dniach 7–12 maja 2025 r.  Wizyta miała charakter zarówno oficjalny, ten o 

którym mówiłem przed chwilą, ale także i integracyjny. Obfitowała w wiele wspólnych spotkań, 

rozmów oraz wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych. Goście mieli okazję poznać naszą gminę - 

jej historię, dorobek oraz codzienne życie mieszkańców. Zwiedzili najważniejsze miejsca 

Lubasza i okolic, w tym kościół, szkołę podstawową, halę sportową, ośrodek wypoczynkowy, 

a także ścieżkę edukacyjną Nadleśnictwa Krucz i Centrum Edukacyjne w Goraju. Odwiedzili 

również gospodarstwo agroturystyczne w Miłkowie. Delegacje poznały także sąsiedni Czarnków 

oraz odwiedziły jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubaszu i Kruczu, a wspólny piknik 

strażacki w Stajkowie stał się okazją do nieformalnych rozmów i integracji. Część delegacji 

udała się również do Poznania, gdzie odwiedziła m.in. Bazylikę kolegiacką wraz z podziemiami 

oraz Stary Rynek. Pobyt przebiegł w serdecznej atmosferze, a bogaty program pozwolił gościom 

nie tylko lepiej poznać naszą gminę, ale także nawiązać i pogłębić przyjacielskie relacje. Pragnę 

serdecznie podziękować  wszystkim osobom, które zaangażowały się w przygotowanie i przebieg  
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wizyty i całej uroczystości 35 - lecia samorządu gminy.  Szanowni Państwo! Właśnie dziś 

przypada Święto Samorządu terytorialnego. Święto to ustanowione zostało przez Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej jako upamiętnienie pierwszych w pełni demokratycznych wyborów, 

które odbyły się do organów gmin w 1990 r., Święto Samorządu Terytorialnego  to okazja do 

wyrażenia uznania dla pracy i zaangażowania wszystkich osób zaangażowanych w 

funkcjonowanie samorządu naszej gminy. To również czas, aby podziękować za wysiłek włożony 

w rozwój lokalnych społeczności i wspólnie świętować osiągnięcia. Życzę Państwu, których 

praca związana jest z samorządem Gminy Lubasz, nieustającej satysfakcji z wykonywanej pracy, 

wytrwałości w realizacji ambitnych planów i pomysłów oraz dalszych sukcesów w 

podejmowanych inicjatywach. Niech Państwa wysiłki będą zawsze doceniane, a współpraca  

z mieszkańcami przynosi obopólne korzyści i radość. Wszystkiego najlepszego. 8 maja 1945 

roku oficjalnie zakończyły się działania wojenne w Europie podczas II wojny światowej. 

Niemiecka kapitulacja, podpisana 7 maja w Reims i powtórzona 8 maja w Berlinie, oznaczała 

kres jednego z najtragiczniejszych konfliktów w dziejach ludzkości. Dla wielu narodów był to 

dzień ogromnej radości i ulgi, ale również refleksji nad ceną, jaką przyszło zapłacić za wolność. 

Z okazji tej ważnej rocznicy, 8 maja 2025 roku, w Gminie Lubasz odbyły się symboliczne 

obchody Dnia Zwycięstwa. Wspólnie ze Skarbnikiem Gminy Renatą Fąferek oraz Zastępcą 

Skarbnika Luizą Piątek, oddaliśmy hołd bohaterom, składając kwiaty pod pomnikiem 

w Sokołowie. Symboliczne coroczne składanie kwiatów pod pomnikiem to wyraz pamięci 

o tych, którzy oddali życie za wolność ojczyzny i przyszłych pokoleń. To również 

przypomnienie, jak ważne jest pielęgnowanie wartości takich jak pokój, wolność i solidarność. 

W dniach 8–15 maja 2025 roku Biblioteka Publiczna Gminy Lubasz świętowała XXII 

Ogólnopolski Tydzień Bibliotek pod hasłem „Biblioteka. Lubię tu być”. Tegoroczne obchody 

obfitowały w różnorodne wydarzenia, które przyciągnęły zarówno dzieci, młodzież, jak 

i dorosłych mieszkańców naszej gminy. Było  spotkanie z Edmundem Cichowiczem, autorem 

monografii "Z wizytą u Szułdrzyńskich, Lubasz – ciekawostki historyczne”, zajęcia plastyczne 

dla najmłodszych przedszkolaków , akcja Bookcrossing w trakcie której przed budynkiem 

biblioteki mieszkańcy mogli dzielić się książkami i odkrywać nowe lektury, co po raz kolejny 

spotkało się z dużym zainteresowaniem, wspomnienia z podróży do Indii. Dziękujemy 

wszystkim uczestnikom, gościom i czytelnikom za wspólne świętowanie. Długi majowy 

weekend w Gminie Lubasz po raz kolejny dostarczył mieszkańcom i gościom wielu atrakcji – 

sportowych, kulturalnych i integracyjnych. Program „Weekend majowy w Gminie Lubasz” był 

świetnie zorganizowany i pozwolił każdemu znaleźć coś dla siebie – bez względu na wiek 

czy zainteresowania. Majówka rozpoczęła się sportowo na Paintball Lubasz Arenie w Stajkowie, 

gdzie odbyły się emocjonujące zawody strzeleckie z karabinka pneumatycznego 4,5 mm. Do 

rywalizacji stanęli zarówno dorośli, jak i najmłodsi uczestnicy, wykazując się świetną celnością 

i sportowym duchem. Równolegle na boisku odbył się konkurs rzutów karnych, który 

zorganizowano w trzech kategoriach: dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Uczestnicy 

z zaangażowaniem walczyli o celność, a kibice nie szczędzili im głośnego dopingu. Kulminacją 

sportowego dnia był Turniej Dzikich Drużyn o Puchar Wójta, który przyciągnął liczne zespoły 
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oraz tłumy widzów. Emocje sięgały zenitu, a rozgrywki dostarczyły wielu niezapomnianych 

wrażeń. Drugiego dnia majówki uczestnicy mieli okazję wziąć udział w malowniczym spływie 

kajakowym po Jeziorze Kruteckim, który dostarczył nie tylko aktywnego wypoczynku, ale też 

wielu pozytywnych emocji.  W dniu Święta Konstytucji 3 Maja, odbyła się uroczysta msza 

święta  za Ojczyznę . Konstytucja uchwalona 3 Maja 1791 roku, jako przejaw dążeń narodu do 

suwerenności, reform i sprawiedliwego ustroju, zapisała się jako jedno z kluczowych wydarzeń 

w historii Polski. Rocznica tego doniosłego aktu co roku skłania Polaków do refleksji nad losami 

Ojczyzny i jest okazją do wyrażenia dumy narodowej. Msze święta poprzedziła inscenizacja 

przygotowaną przez uczniów  i nauczycieli Szkoły Podstawowej w Miłkowie. Po liturgii 

uczestnicy udali się na lubaski cmentarz, gdzie przy grobie Powstańców Wielkopolskich złożono 

wiązanki kwiatów, oddając hołd tym, którzy walczyli o wolność i niepodległość Polski. 

Dziękujemy wszystkim za wspólne świętowanie i pielęgnowanie naszej historii. Szczególne 

miejsce w programie miała także Majówka Seniorów, która po raz drugi odbyła się w Sokołowie 

pod hasłem „ŁĄCZYMY POKOLENIA”. Spotkanie zorganizowane przez Towarzystwo 

Seniorów „Słoneczko” i Lubaską Radę Seniorów odbyło się dzięki zaangażowaniu lokalnej 

społeczności. Sala wiejska, udostępniona bezpłatnie przez sołtys Katarzynę Niezborałę 

oraz Przewodniczącą KGW Agnieszkę Grodzką, została pięknie udekorowana kwiatami bzu 

i żarnowca przez panią Janinę Niwald i jej córki – Monikę, Aleksandrę i Annę wraz z rodzinami. 

Spotkanie rozpoczęło się uroczystym odśpiewaniem „Roty” oraz recitalem dwóch 

utalentowanych młodych artystek – Katarzyny Macyszyn, finalistki „Szansy na Sukces”, 

oraz Jagody Urban, wielokrotnie nagradzanej na festiwalach młodzieżowych. W części biesiadnej 

królowały domowe potrawy i tańce do późnego wieczora. Było ciepło, radośnie i wzruszająco. 

Ostatni dzień majówki upłynął pod znakiem bliskości z naturą. Od rana trwały zawody 

wędkarskie, które zgromadziły wielu miłośników ciszy i spokoju nad wodą. W duchu sportowej 

rywalizacji i relaksu łowiono pierwsze majowe trofea. Równolegle zorganizowano pełen atrakcji 

„Dzień z Koniem”, który był prawdziwym hitem wśród rodzin z dziećmi. Przejażdżki konne, 

grill, animacje i zabawy sprawiły, że teren przy stadninie tętnił radością i śmiechem 

najmłodszych.  

Dzień Strażaka w Polsce od lat obchodzony jest 4 maja – w dniu wspomnienia św. Floriana, 

patrona strażaków. W tym roku w naszej gminie obchody miały miejsce dzień wcześniej,               

3 maja, wpisując się w tradycję lokalnej wspólnoty. Uroczystości rozpoczęły się przed kościołem 

pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny Królowej Rodzin w Lubaszu, gdzie zgromadzili się 

druhowie z jednostek OSP. Następnie uczestnicy przemaszerowali na pobliskie cmentarze, aby 

uczcić pamięć śp. Stanisława Hermana - Byłego Prezesa Gminnego ZOSP Lubasz oraz ks. 

Symplicjusza Nowaka – kapelana strażaków. Złożono kwiaty i zapalono znicze jako wyraz 

szacunku i wdzięczności.  Po mszy świętej  uczestnicy udali się na plac koronacyjny im. św. Jana 

Pawła II, gdzie pod pomnikiem św. Floriana złożono symboliczne wiązanki kwiatów.  

26 kwietnia br., odbył się jubileusz 15-lecia Stowarzyszenia Amazonek oraz Osób Chorych 

na raka "Nadzieja". Był to wyjątkowy dzień, pełen wzruszeń, wspomnień i wdzięczności za 

wspólnie przebyte lata. Podczas jubileuszu zaprezentowano wystawę zdjęć dokumentujących 
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działalność Stowarzyszenia na przestrzeni lat. Uczestnicy mogli wpisać się do księgi 

pamiątkowej oraz oddać hołd osobom, które odeszły.  

Oprócz wydarzeń historyczno- rekreacyjnych , w minionym czasie trwała intensywna praca 

poświęcona realizacjom oczekiwań mieszkańców oraz zadań zaplanowanych w budżecie gminy. 

Zakończyła się procedura przetargowa budowy żłobka w Lubaszu. Zwycięzcą przetargu okazał 

się firma Metrolog z Czarnkowa, która wykona zadanie metodą zaprojektuj- wybuduj za kwotę 

1.584.240 zł.  Zakończyła się także budowa sieci wodociągowej do Dębego i Kruteczka oraz 

budowy boisk. W tej chwili trwają formalności odbiorowe. Wystąpiliśmy z wnioskiem o 

płatność. Pragnę podkreślić, że wszystkie nasze inwestycje posiadają wydłużony okres gwarancji. 

Jeżeli po odbiorze okaże się, że jakiś element odbiega jakością  będzie on naprawiony w drodze 

właśnie gwarancji. W fazę finalną wkracza inwestycja budowy sieci wodociągowej w Kruczu 

wraz z drogą gminną w miejscowości Miłkowo. Trwają ostatnie uzgodnienia z mieszkańcami 

szczególnie w zakresie szerokości wjazdów. Mieszkańcy wnioskują także o wykonanie drugiego 

odcinka drogi przy wjeździe z drogi wojewódzkiej. Obecnie trwa prawne rozstrzyganie sprawy. 

Jeżeli okaże się , że potrzebna jest kompletna dokumentacja projektowa łącznie z pozwoleniem 

na budowę, zaproponujemy jej opracowanie i wykonanie inwestycji w roku przyszłym. Odbyło 

się także spotkanie w sprawie konsultacji projektów technicznych dróg Lubasz- Antoniewo i 

ulicy Promienne. Mieszkańcy mieli możliwość zgłaszania swoich uwag, które następnie zostaną 

przekazane projektantom. W przypadku drogi Antoniewo – Lubasz, promesa inwestycyjna do 

POLSKIEGO ŁADU jest niższa od promesy wstępnej. Istnieje zatem możliwość ubiegania się o 

dodatkowe środki. W przypadku tej drogi będą to środki przeznaczone m.in. na przełożenie sieci 

wodociągowej, zwiększenie powierzchni wjazdów oraz oświetlenie uliczne. O zwiększenie 

promesy inwestycyjnej zwrócimy się także w przypadku remontu i przebudowy  budynku starej 

szkoły w Goraju, gdzie istnieje możliwość ubiegania się o ponad 46 tysięcy złotych.   

Prace toczą się także nad opracowaniem planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego, 

planu rewitalizacji gminy oraz strategii rozwoju gminy. 

Przed nami święto Dnia Dziecka. Zapraszam wszystkich na jego obchody nad Jezioro w 

Lubaszu. Zapraszam na festyny organizowane przez nasze samorządy wiejskie. Życzę wesołego 

świętowania.” 

Nie było zapytań do informacji wójta, dlatego Przewodnicząca przeszła do następnego punktu 

porządku obrad. 

Ad 2. Przedstawienie raportu o stanie gminy. 

Od tego momentu rozpoczęło się omawianie procedury udzielania absolutorium Wójtowi Gminy 

Lubasz za 2024 rok. 

ad 1) debata nad raportem 

Raport o stanie gminy za 2024 rok przedstawił wójt gminy pan Marcin Filoda. Raport zawiera: 
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1) Ogólną charakterystykę gminy Lubasz, w ramach której opisano rys historyczny gminy 

Lubasz oraz przedstawiono gminę w czasach dzisiejszych. 

2) Charakterystykę środowiska naturalnego, w której podano warunki glebowe i wodne, 

położenie i ukształtowanie powierzchni oraz walory środowiskowe i obszary chronione. 

3)  Analizę ekonomiczną systemu gospodarki odpadami za rok 2024 z podziałem na kwartały.  

4) Demografię, bezrobocie, aktywność społeczną . Liczba ludności zamieszkującej gminę na 

dzień 31.12.2024 r wynosi 7560 osób. W 2024 r zawarto 33 małżeństwa, 13 par 

małżeńskich obchodziło 50 lecie pożycia małżeńskiego, wydano 12 wyroków rozwodowych 

z wpisem do aktów małżeństw, urodziło się 56 dzieci, zmarły 73 osoby.  

W Gminie Lubasz jest najniższe bezrobocie i wynosi 1,8%, działają także 44 organizacje 

pozarządowe. 

5) Budżet gminy opracowany został na podstawie danych z Urzędu Gminy w Lubaszu,  

 a dotyczył dochodów własnych z podatków, opłat lokalnych, z majątku, dotacji celowych i 

subwencji oraz wydatków bieżących, inwestycyjnych i zadłużenia gminy.  

6) Mienie komunalne i organizacja usług komunalnych. Opisano stan ilościowy gruntów  

i nieruchomości. Gmina posiada 9 mieszkań komunalnych w tym 3 najem socjalny, 1 

pustostan, 2 mieszkania chronione wspomagane oraz 31 lokali użytkowych: 4 garaże, 17 

pomieszczenia gospodarcze,10 lokale użytkowe przeznaczone na działalność gospodarczą. 

 Na terenie gminy zamontowanych jest 1060 punktów świetlnych, w tym 184 punkty 

świetlne – własność gminy.  

7) Drogownictwo i transport publiczny. Drogi gminne nie są w najlepszym stanie technicznym 

ale drogi utrzymywane są w należytej kulturze. Potrzeby w tym zakresie są duże i dotyczą 

budowy i utwardzenia dróg gminnych oraz ścieżek rowerowych. 

8) Pomoc społeczna i bezpieczeństwo mieszkańców gminy. GOPS stanowiący jednostkę 

budżetowa gminy prowadzi własną obsługę finansową i kadrową. Realizuje zadania 

 w zakresie pomocy społecznej. W gminie działa 7 jednostek OSP, z których 2 należą do 

KSRG. 

9)  Służba Zdrowia. Na naszym terenie funkcjonuje Prywatna Przychodnia Lekarska działająca 

w ramach NFZ oraz 5 prywatnych gabinetów lekarskich, w tym 2 stomatologiczne -  1 

oferuje leczenie w ramach NFZ a 1 wyłącznie prywatny( likwidacja jednego gabinetu w 
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2023 roku), 1 ginekolog,1 specjalista medycyny ogólnej i pulmonologii, reumatolg, 

prywatny gabinet fizjoterapii. 

10) Oświata, Kultura i Sport. W gminie Lubasz funkcjonuje przedszkole „Bajka” 

(299 dzieci), 4 szkoły podstawowe do których uczęszcza 726 dzieci). W oświacie 

 w 2024 roku zatrudnionych było 119 nauczycieli i 51 pracowników niepedagogicznych. 

Krzewieniem kultury zajmuje się Gminny Ośrodek Kultury, który współpracuje z Biblioteką 

Publiczną. Najważniejszym obiektem sportowym jest hala widowiskowo – sportowa w 

Lubaszu. Działają również  kluby sportowe – Klub RADWAN, OPTIMUM, NORDICK 

WALKING.  

Raport zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej i dostępny dla mieszkańców 

naszej gminy. 

Wójt podziękował pracownikom za przygotowanie informacji do raportu o stanie gminy za 2024 

rok, a zastępcy wójta za wykonanie raportu. 

Pytań nie zgłoszono, wobec tego przystąpiono do omówienia projektu uchwały  

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lubasz wotum zaufania, co oznacza zakończenie 

rozpatrywania raportu o stanie gminy.  

 

Raport o stanie gminy za 2024r stanowi załącznik do protokołu. 

 

ad 1) debata nad raportem 

Po przedstawieniu Raportu o stanie gminy przez Wójta Gminy Przewodnicząca Rady Gminy 

Elżbieta Nowak zapraszała radnych do dyskusji na temat raportu o stanie gminy.  

Nikt z radnych nie zabrał głosu i nie miał żadnych pytań do tego tematu.  Przewodnicząca Rady 

Gminy powiedziała, że można stwierdzić, iż stan naszej gminy jest w dobrej kondycji. 

Podstawowe potrzeby mieszkańców są zaspokojone w miarę możliwości na bieżąco i na bieżąco 

są realizowane zaplanowane inwestycje.  

Nie zgłoszono pytań, wobec tego przystąpiono do podjęcia  uchwały w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Lubasz wotum zaufania, co oznacza zakończenie rozpatrywania raportu  

o stanie gminy. 

ad 2) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lubasz wotum zaufania 

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Gminy. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lubasz wotum zaufania 

Wyniki głosowania 
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ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, 

Monika Golik, Łukasz Graj, Andrzej Macyszyn, Zbigniew Magdziarz, Hubert Niezborała, 

Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Bogumiła Szewczyk, Lucyna Urbaniak – Pielka, Sławomir 

Wójcik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 za. 

Uchwała nr XIII/106/25 stanowi załącznik do protokołu.  

Ad 3. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok i podjęcie uchwały 

w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Lubasz za 2024 rok 

ad1) przedstawienie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Lubasz za 2024 rok 

Kolejnym etapem absolutorium jest omówienie sprawozdania finansowego i sprawozdania  

z wykonania budżetu gminy Lubasz za 2024 rok. 

Sprawozdanie przedstawiła Skarbnik Gminy pani Renata Fąferek. Powiedziała, że  na podstawie 

art.267 ustawy o finansach publicznych – Wójt Gminy wydał zarządzenie Nr 30.2025  z dnia 28 

marca 2025r., w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za 2024 

rok. Zarządzenie to wraz z całym materiałem opisowym przekazane zostało Radzie Gminy oraz 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu. Ustawowy termin to dzień 31 marzec.  

 Z uwagi na fakt wynikający z przepisów prawa (ustawa o fin. publ. art.267 ust 1 pkt 2), iż 

sprawozdanie  roczne z wykonania planu finansowego instytucji kultury organ wykonawczy 

przedkłada  jedynie  organowi stanowiącemu, a więc Radzie Gminy, w/w sprawozdanie przyjęte 

zostało odrębnym zarządzeniem Wójta  o numerze  29.2025 z dnia 28 marca 2025r. 

Uchwałę w sprawie absolutorium Rada Gminy  podejmuje nie później niż do 30 czerwca roku 

następującego po roku budżetowym (artykuł 271 ustawy o finansach publicznych).  

Absolutorium dla zarządu udzielane jest po zapoznaniu się ze: 

1) Sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy, 

2) Sprawozdaniem finansowym, tj. - bilans z wykonania budżetu gminy, 

                                                     - bilans jednostek budżetowych, 
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                                                     - rachunek zysków i strat, 

                                                     - zestawienie zmian funduszu oraz 

                                                     - informacji dodatkowej, która składa się z dwóch                

                                                       części: „Wprowadzenia do sprawozdania              

                                                        finansowego” oraz „Dodatkowej informacji i   

                                                        objaśnień”.  

 

3) Informację o stanie mienia, 

4) Opiniami RIO, 

5) Stanowiskiem Komisji Rewizyjnej. 

Wszystkie te wymienione dokumenty zostały Radzie Gminy przedstawione, tak więc nie ma 

formalnych przeszkód do podjęcia uchwały absolutoryjnej. 

BUDŻET   2024r.   – stan  na 31.12.2024 

 

                                         Plan                 wykonanie_____   

Dochody                   61.798.630,94      56.851.635,77 

Wydatki                    64.693.854,05       59.644.983,77 

----------------------------------------------------------------------- 

  Planowany  

  deficyt                      2.895.223,11         2.793.348,00     Różnica między planowanym, a          

                                                                                          wykonanym deficytem to nic innego   

                                                                        jak  tzw. wolne środki             

                                                                        2.895.223,11 – 2.793.348,00 =101.875,11 zł                                                                                                                               

 

Przychody  

Do przychodów budżetu zalicza się również tzw. wolne środki, a więc rozliczenia bilansowe za 

rok poprzedni czyli 2023, które wynosiły 380.904,90 zł oraz niewykorzystane środki pieniężne 

na rachunku bieżącym budżetu  wynikających z rozliczenia  dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach (art.217 ust.2 pkt 8 ustawy) – par.905 – 970.139,61 zł,  wynikających z 

rozliczeń środków.  

Planowane oraz wykonane przychody ogółem na dzień 31.12.2024 wyniosły 3.841.044,51 zł.  

W trakcie roku 2024 korzystaliśmy z kredytu w rachunku bieżącym, tzw. debetu w kwocie 

1.500.000,00 zł.  

ROZCHODY - łącznie w roku 2024 dokonano spłat rat kredytów i pożyczek na kwotę  

767.127,00 zł.  

Łączna kwota spłaty kredytów i pożyczek 767.127,00 zł + odsetki wraz z kosztami obsługi 

obligacji 1.794.564,16 zł  – podzielone przez dochody bieżące planowane  minus dotacje celowe 

stanowi 6,29 % dochodów planowanych na 2024r. 
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Pod wzór podstawimy dane wynikające z wykonania tych wielkości w 2024 roku, to wskaźnik ten 

wyniesie 6,33 %. Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony w art.243 ustawy o finansach 

publ. obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy 

 z poz.8.3 WPF wynosi natomiast 9,17 %. Spełniony więc został warunek wynikający z 

cytowanego wyżej artykułu. 

Stan zadłużenia na 1.01.2024 = 27.769.105,28 zł 

                                                +    2.490.000,00 zł  (obligacje w 2024r.) 

                                                 -    767.127,00 zł  (spłaty) 

                                                ------------------------------------- 

   = 29.491.978,28 zł   stan na 31.12.2024  i jest to zgodne ze sprawozdaniem Rb-Z i stanowi 

47,72% dochodów planowanych ogółem na 2024r. (natomiast wykonanych dochodów ogółem – 

51,88%).   

 

(pożyczki WFOŚIGW – 4.593.230,28 zł, 

 kredyty                          6.531.748,00 zł 

 obligacje                      18.367,00 zł) 

 

STRUKTURA  DOCHODÓW: 

                                                      Plan                        wykonanie 

• Bieżące                  51.482.567,70 zł            48.927.865,16 zł         95,04 % 

• Majątkowe            10.316.063,24 zł             7.923.770,61 zł           76,81%  

                               ---------------------------------------------------  ------------- 

                               61.798.630,94 zł            56.851.635,77 zł         91,99 % 

 

Dochody majątkowe to: 

- środki otrzymane z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych  - Nowina 148.500,00 zł i 63.750,00 zł 

i 50.000,00 zł z Nadleśnictwa Krucz i 41.515,05 na drogę w Kamionce z 2023r.    

   

- zwrot części wydatków inwestycyjnych –Funduszu Sołeckiego od realizowanych   

   wydatków inwestycyjnych w roku 2023 –66.140,36 zł, 

- dochody z majątku gminy łącznie 270.328,61.zł, tj: sprzedaż drewna i sprzedaż złomu    

   33.989,10.zł, sprzedaż działek   – 230.200,00 zł,  sprzedaż  ratalna – 6.139,51 zł, 59.000,00 zł 

budowa siłowni zewnętrznej oraz urządzeń, budowa boisk, bieżnia – Urząd Marszałkowski – 

149.850,00 zł ,wodociąg Dębe, Krucz – 2.232.500,00 zł, wodociąg Krucz – Kruteczek – 

2.517.500,00 zł, boiska -2.229.719,19 zł., Pięknieje Wielkopolska Wieś  (ul. Rolna plac zabaw) – 

40.980,00 zł, cyberbezpieczeństwo – 53.887,40 zł. 

Budżet 2024 roku w stosunku do roku 2023 jest wyższy kwotowo jeśli o chodzi o wykonanie 

 o ponad 13 milionów złotych. Wzrost nastąpił w realizacji pozyskiwania środków zewnętrznych 

głównie z Rządowego Funduszu i Polski Ład oraz środków unijnych. 
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Jeśli chodzi o dochody własne  - 20.628.083,80 zł do tej grupy należą: 

- dochody z tyt. podatków i opłat  -9.073.095,31 zł, a w roku 2023 -8.152.060,07 zł  –wzrost   

   ponad 921 tys .zł,    

- udziały w podatku dochodowym od osób prawnych i fiz. PIT   = 9.046.986,00 zł, a w roku    

   2023 = 5.661.183,00 zł,  

-  dochody realizowane na rzecz budżetu gminy przez urzędy skarbowe =415.457,45 zł, a w    

   2023 roku =  497.120,66 zł    ( w 2024r. są niższe  o około 82 tys. zł), 

- dochody z majątku gminy (sprzedaż i bieżące korzystanie) = 1.358.004,79 zł, a w roku 2023   

  = 1.615.820,00 zł,  (w 2023r. były wyższe o około 257 tys. zł), 

- pozostałe dochody własne  - to m.in. wpływy z odsetek oraz kosztów upomnień, wpływy  

z usług za stołówkę szkolną, odpłatności za pobyt dzieci z innych gmin w przedszkolu w   

  Lubaszu  czy wpływy z darowizn, odszkodowań = 734.540,15 zł. 

Największą pozycje wśród zaległości stanowi zaliczka i fundusz alimentacyjny oraz podatek od 

nieruchomości os. prawnych oraz niewątpliwie opłata za odpady komunalne. 

Stronę dochodową budżetu dużą kwotę stanowi w nich subwencja ogólna, która za 2024 rok 

wyniosła  20.139.109,00 zł   (17.313.274,50 zł rok 2023), w tym: 

1. Subwencja oświatowa  (dz.758 rozdz.75801 par.2920)                                12.792.773,00 zł                 

     

2. Subwencja ogólna- cz. wyrównawcza  (dz.758 rozdz.75807 par.2920)       6.321.433,00 zł 

      

3. Uzupełnienie subwencji ogólnej – środki na uzupełninie dochodów gmin  588.716,00 zł  

4. Subwencja rozwojowa                                                                                               436.187,00 zł 

 

Następnym źródłem dochodów gminy są dotacje zlecone i własne z budżetu Wojewody,  

  7.155.904,84 zł  2024 r. , unijne – 594.705,40, 471.165,36 zł udzielone w ramach pomocy.   

                                            

Dotacje w formie pomocy finansowej  (471.165,36 zł) na: 

-  Urząd Marszałkowski” Pięknieje Wielkopolska Wieś”, „ Urządzenie placu zabaw na ul. Rolnej 

w Lubaszu” Kwota to 40.980,00 zł. 

- budowę (przebudowę) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer.4m, oznaczonych w 

ewidencji, gruntów jako obręb: Nowina w kwocie 212.250,00 zł, 

- na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych  -1.845,00 zł, 

-Modernizacja boisk sportowych , budowa zewnętrznego obiektu lekkoatletycznego stadion w 

Lubaszu 149.950,00 zł,  

- zwrot funduszu sołeckiego za 2023 rok to kwota 66.140,36 zł. 

- Projekty unijne: 

- cyberbezpieczny samorząd 185.705,40 zł,  

- usługi społeczne w gminie Lubasz 350.000,00 zł. 

 

Środki z funduszy celowych   - 7.862.667,37 zł:  

-Środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy  - 550.962,37 zł, 

-środki z Funduszu Pracy– asystent rodziny – 18.519,54 zł 

-środki z WOŚIGW i NFOŚIGW (czyste powietrze)+ usuwanie azbestu  45.093,13 zł, 
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- środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 – 3.198,84 zł , 

- środki  porozumienie z Nadleśnictwem Krucz – 91.515,05 zl 

- WFOŚiGW- zapobieganie zakwitom wód, w tym zakwitowi sinic na Jeziorze Dużym – 

135.960,00.zł. 

  WYDATKI   - ogólne wykonanie to 92,20% zakładanego planu tj. 59.644.983,77 zł 

 

                                                      Plan                        wykonanie 

• Bieżące                  48.619.339,26 zł              46.211.947,24 zł         95,05 % 

• Majątkowe               16.074.514,79 zł             13.433.036,53 zł         83,57 %  

                               ---------------------------------------------------  ------------- 

                               64.693.854,05 zł            59.644.983,77 zł         92,20% 

 

W zadaniach własnych kwotę  265.100,35 zł stanowi Fundusz Sołecki (bo 273.188,55 zł to wydatki 

majątkowe a razem FS to kwota 538.288,90 zł), a także 54.259,86 to środki do dyspozycji Rad 

Sołeckich (+ 948,01 zł to wydatki majątkowe a razem RS to kwota 55.207,87 zł).  

 

W wydatkach bieżących budżetu mieszczą się dotacje, jakie udzielane są podmiotom zarówno 

sektora finansów publicznych, jak i podmiotom spoza sektora finansów publicznych. Łącznie w 

2024 roku udzielono dotacji na kwotę 2.238.824,75 zł, z tego 2.122.408,31 dotacji na zadania 

bieżące i 116.416,44 zł na zadania majątkowe. 

 

- dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – 2.025.450,10 zł, 

1) dotacja podmiotowa bieżąca (GOK + biblioteka) – 1.574.434,11 zl, 

2)  dotacja celowa – 451.015,99 zł ,  

       Bieżąca (394.561,38 zł): 

✓ dla niepubl. Przedszkoli  w Czarnkowie – 270.504,38 zł, 

✓ na funkcjonowanie żłobka -61.800,00 zł,  

✓ boisko Gulcz gm. Wieleń -12.257,00 zł, 

✓ transport publiczny -50.000,00 zł. 

✓ Majątkowa (56.454,61 zł): 

✓ Kolej + - 18.324,61 zł, 

✓ drogi powiatowe – pomoc finans.(Sławno) –38.130,00 zł 

- dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 213.374,65 zł  

      Bieżąca (153.412,82 zł):    

✓ dla  klubu  sportowego  RADWAN Lubasz, Optimum, Nordic Walking oraz klubu 

jeździeckiego Stajnia w Nowinie –136.812,82 zł,  
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✓ dla spółki wodnej – 10.000,00 zł, 

✓ dla jednostek OSP – 3.600,00 zł, 

✓ dla fundacji Natura Działania – 3.000,00 zł 

       Majątkowa (59.961,83 zł): 

✓ na częściowe pokrycie kosztów przydomowych oczyszczalni ścieków –11.961,83 zł, 

✓ na wymianę źródeł ciepła – 32.000,00 zł,   

✓ na dofinansowanie dla jednostek OSP  –16.000,00 zł, 

Oprócz podziałów wydatków na bieżące czy majątkowe, własne czy zlecone, wydatki możemy 

podzielić  na jednostki, które tych wydatków dokonują. I tak:  

• OŚWIATA (szkoły, przedszkola, edukacyjna opieka wychowawcza, jednostka obsługująca 

GZOSZIP) 

- szkoły podstawowe – 11.601.563,61 zł + ogrodzenie + monitorowanie SP Lubasz 7.623,60 zł, 

Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy -277.251,00 zł, 

- przedszkola -5.321.246,87  + F.Ukrainy-  89.869,00 zł= łącznie 5.411.115,87 zł 

- dowozy uczniów do szkół – 725.109,86 zł, 

- dokształcanie nauczycieli -2.059,60 zł, 

- odpisy na ZFŚS emerytów i rencistów – 97.807,00 zł, 

- stołówka szkolna – 583.844,46 zł, 

- realizacja zadań w zakr. specjaln. nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży szkoła podst.-   

  855.215,60 zł,  

- realizacja zadań w zakr. specjaln. nauki i metod pracy dla dzieci  w przedszkolach –   

  23.205,36 zł, 

- świetlice szkolne – 229.565,27 zł, 

-awans zawodowy – komisje egzaminacyjne –1.054,00 zł, 

- fundusz zdrowotny nauczycieli –3.600,00 zł - UG, 

- stypendia + pomoc z  orzeczeniem – 38.484,00 zł       

- GZOSZIP  - 1.049.439,62 zł,  

= 21.048.622,93 zł   łączne wydatki oświatowe 

 

Do wydatków oświatowych mieszczących się w klasyfikacji budżetowej w dziale 801 zalicza się 

również  dotacje dla niepublicznych przedszkola Czarnków -270.504,38 zł oraz  

wydatki na zwrot kosztów odpłatności za dzieci z gminy Lubasz uczęszczające do  

 publicznych przedszkoli w Czarnkowie –467.062,74 zł, także inne formy pomocy dla uczniów - 

1.412,98 zł - UG),                

Łącznie oświata 21.787.603,03 zł 

 

 

Dochody oświatowe : 
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- subwencja  - 12.792.773,00 zł, 

- dotacja  stypendia 30.787,20 zł, 

- dotacja inna forma pomocy uczniom -1.412,98 zł, 

- odpłatność przedszkole 440.795,80 zł, 

- odpłatność za dzieci z innych gmin – 29.325,80 zł, 

- odpłatność stołówka szkolna -  278.333,00 zł, 

- dotacja na wychowanie przedszkolne – 821.544,13 zł, 

- dochody z najmu hali, pomieszczeń przedszkola -39.986,02 zł, 

- odszkodowania –25.336,60 zł, 

- odsetki, prowizje GZOSZIP -3.306,02 zł, 

- dotacja zlec. podręczniki -  96.461,98 zł, 

- Fundusz Ukrainy – 367.120,00 zł, 

- sprzedaż autobusu – 5.196,00 zł 

------------------------------------------------------------------------- 

= 14.932.378,53 zł   + 202,68 GZOSiP = 14.932.581,21zł       

 

• GOPS  łączne wydatki to kwota 7.286,139,30 zł (ze sprawozd. GOPS),  

z tego 4.220.079,93 zł to zadania zlecone, 

            3.066.059,37 zł to zadania własne,   

 

• Pozostałe wydatki bieżące – to wydatki ponoszone przez Urząd Gminy – jest to kwota  

17.880.785,01 zł. Nadmienić należy, że oprócz tych wydatków praktycznie w całości Urząd 

Gminy zawiera w swoim planie finansowym zadania majątkowe w kwocie 13.433.036,53 

zł . 

Całość wydatków  UG – więc to kwota 31.282.718,72 zł. 

 

Drugą grupę wydatków stanowią wydatki majątkowe. Łączna kwota wydatków inwestycyjnych to 

13.433.036,53 zł. 

Wydatki majątkowe 2024 roku zostały sfinansowane:  

2.490.000,00 zł - obligacje, 

942.073,03 zł -  Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg ul. Ogrodowa Lubasz, 

212.250,00 zł  - Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych – droga Nowina, 

2.501.923,95zł – środki własne (w tym 273.188,55 zł FS +948,01 zł RS), 

149.950,00 zł dotacja bieżnia, 

40.980,00 zł plac zabaw  ul. Rolna  Lubasz, 

50.000,00 zł  Nadleśnictwo Krucz – droga Nowina 

Polski Ład  6.979.719,19 zł, 

Fundusz sołecki z 2023 roku – 66.140,36 zł. 

Wykonano m.in.: 
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-  budowa sieci wodociągowej do m. Dębe i Krucz, przebudowa sieci wodociągowej i modernizacja 

SUW w Stajkowie i budowa stacji podnoszenia ciśnienia w m. Sławienko 2.542.224,40 zł, 

- budowa sieci wodociągowej wm. Krucz i Kruteczek, zbiornik retencyjny w m. Sławienko oraz 

drogi w m. Miłkowo 4.473.337,97 zł,  

- przebudowa ul. Ogrodowej w Lubaszu –1.629.682,16 zł, 

- kolej + 18.324,61 zł, 

zakup pomostów pływających 241.0818,50 zł,  

Modernizacja i budowa boisk w Lubaszu i Miłkowie 2.908.372,02 zł,  

-urządzenie placu zabaw Lubasz ul. Rolna 118.470,24 zł, 

- budowa (przebudowa) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o ser. 4m – obręb Kamionka     

  262.190,12 zł, 

- budowa drogi w Nowinie 435.720,17 zł, 

 - budowa drogi gminnej ul. Widokowa Dębe 183.962,00 zł. 

W związku z tym, iż sprawozdanie roczne instytucji kultury nie ma obowiązku przekazywania do 

RIO wydano zarządzenie 29.2025-28.03.2025, które przekazane zostało radnym  z w sprawie 

przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego  Gminnego Ośrodka Kultury  i 

Gminnej Biblioteki w Lubaszu za 2024 rok, które zawiera rozliczenie kosztów sfinansowanych 

dotacją z budżetu oraz pozyskanymi wpływami własnymi. 

▪ Łączne przychody    

-1.309.434,11 zł  dotacja z budżetu gminy 

-  251.788,67.zł   przychody własne,  

-137.756,75 zł -   z rekreacji i wypoczynku,  

-55.040,00 zł –  Grant orkiestra , szkolenia 

= 1.754.019,53 zł   

 

▪ Koszty  - 1.759.211,57zł  (utrzymanie GOK  851.568,28 +wydatki na imprezy 323.271.75 

zł +pozostałe 345.146,48 zł (w tym podatek od nieruch. i działalność zespołów lubaszanki, 

borówczanki, sekcja gołębi pocztowych, LZS, zespół PÓKI CO), 

Koszty związane z rekreacją i wypoczynkiem  -153.174,59 zł 

 

▪ Stan rachunku bankowym na dzień 31.12.2024 wynosił  1.508,72 zł 

 

BIBLIOTEKA  - dotacja 265.000,00 zł z budżetu + dotacja z Narodowego Programu   

                             Rozwoju Czytelnictwa 5.385,00 zł na zakup nowości wydawniczych 

                            +darowizna 1.000 zł -  łącznie 271.385,00 zł.  

Jeśli chodzi o koszty to największą pozycje stanowią wynagrodzenia 150.182,71 zł, do tego 

dochodzą oczywiście pochodne od wynagrodzeń czyli składki ZUS i FP, opłaty za energię, wodę  

zakup książek 15.385,00 zł (10.000,00 zł budżet+5.385 z dotacji z ministerstwa) . 
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Informacja o stanie mienia komunalnego  - 2024 r.- jako załącznik nr 2 do zarządzenia w sprawie 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za 2024r.  zawiera najważniejsze – zasadnicze dane 

o aktywach gminy: 

- grunty o łącznej powierzchni 403,2093 ha i wartości księgowej 5.612.979,25 zł (przedstawiony 

jest podział na rolne, lasy, tereny rekreacyjne, budowlane, drogi). 

Przedstawione są również w tej informacji zmiany nie tylko w zakresie gosp. gruntami-sprzedaż-

kupno – podział, nieodpłatne nabycie, ale również gospodarowanie środkami trwałymi na skutek 

przyjęcia ich na stan w wyniku prowadzonych inwestycji, nieodpłatne przekazanie czy 

zmniejszenie na skutek sprzedaży czy likwidacji. 

Łączna wartość środków trwałych na dzień 31.12.2024 r. (budynki, budowle, śr. transportu, 

urządzenia techniczne wynosi 91.171.225,36 zł. ( w 2019 – 71.858.395,07 zł + przyjęcia z roku 

2020 1.720.475,47 zł, 2020r.=73.578.870,54 zł) (w 2021r. =80.136.244,14 zł +przyjęcia 

sr.trw.2022r.1.480.880,12= 81.617.124,26 zł+ przyjęcia śr.tr.2023r.8.864.495,07 zł- zmniejszenia 

287.048,70 zł=90.194.570,63 zł).- bez umorzenia 

Ponadto w informacji o stanie mienia – opisane są również udziały gminy w spółce GZK = 

4.103.601,01 (aport rzeczowy urządzenia wodno-kanalizacyjne i grunty z nimi związane) + udział 

finansowy 338.398,99 zł= razem = 4.442.000,00 zł, co stanowi 8.884 udziały po 500 zł każdy . 

W tabeli dołączonej do informacji opisowej o stanie mienia jest również pozycja, która mówi nam 

o dochodach z tyt. sprzedaży i bieżącego korzystania z mienia (czynsze, dzierżawy, odpłatności za 

przedszkola na łączną kwotę 2.152.195,99 zł.   

Oprócz sprawozdania opisowego z wykonania budżetu Gmina sporządza również sprawozdania 

finansowe, które obejmują: 

- bilans z wykonania budżetu Gminy Lubasz, 

- łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów poszczególnych jednostek      

  budżetowych, 

- łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane  z rachunków zysków i strat jednostek  

  budżetowych, 

- łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w   

  funduszu jednostek budżetowych oraz informacją dodatkową. 

BILANS Z WYKONANIA BUDŻETU – 2024r. (nazywany bilansem kasowym- ze środków 

pieniężnych) 

• W aktywach – znajdują się należności od US, MF, zaległości z tytułu VAT, które chcemy 

otrzymać jeszcze za grudzień, a wpływają np. w styczniu następnego roku, 

- środki pieniężne na koncie budżetu, w tym subwencja oświatowa, która wpływa już w 

grudniu, ale stanowi subwencję na styczeń roku 2025. 

 

• W pasywach – pokazane są zobowiązania, które gmina posiada, a więc kredyty, pożyczki 

oraz obligacje, 

- zobowiązania z tyt. VAT – które gmina musi zapłacić w styczniu za grudzień 
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- zobowiązania z tyt.% od pożyczek WFOŚIGW naliczone za grudzień- płatne w styczniu 

oraz aktywa netto budżetu, w których jest zawarta kwota skumulowanego wyniku budżetu, 

czyli nadwyżka lub niedobór budżetowy – tak w przybliżeniu jest to stan zobowiązań: 

kredyty, pożyczki oraz obligacje oraz nadwyżka budżetu wynikająca z różnicy pomiędzy 

wykonanymi dochodami, a wydatkami. 

Bilans z wykonania budżetu jest sprawozdaniem finansowym sporządzanym przez organ, który 

odpowiada za wykonanie budżetu – czyli w zakresie jednostki samorządu terytorialnego bilans ten 

sporządza Wójt. 

BILANS  jednostek gminnych prezentuje majątek jednostek i źródła jego finansowania.  

 W aktywach trwałych przedstawione są wartości rzeczowe majątku trwałego oraz grunty i środki 

trwałe w budowie )a więc koszty inwestycji trwających – niezakończonych) należności 

długoterminowe – a w  tym raty mieszkań, a także udziały rzeczowe i finansowe w spółce GZK.  

Rachunek zysków i strat jest zestawieniem przychodów osiągniętych w danym roku i wszystkich 

poniesionych w tym okresie kosztów. 

Po stronie pasywów fundusz jednostki 68.558.119,85 zl, wynik finansowy – 8.744.922,82 zł, 

zysk netto 37.060.177,06 zł oraz strata netto minus 28.315.254,24 zł (jednostki (pozostałe). 

Rezultatem tego dokumentu jest przedstawienie wyniku finansowego, który wykazywany jest  

w pasywach bilansu w funduszu. 

Rachunek strat i zysków jest częścią rocznego sprawozdania finansowego sporządzanego przez 

jednostki budżetowe. Bilans prezentuje jednostki i źródła jego finansowania – to rachunek 

zysków i strat prezentuje efekty jego wykorzystania (majątku). Rezultatem tego dokumentu jest 

przedstawienie wyniku finansowego, który wykazywany jest w pasywach bilansu w funduszu. 

Wynik ten albo zwiększa fundusz, albo zwiększa – wpływ na jego zmniejszenie -2024 rok – 

8.744.922,82 zł. 

Zestawienie zmian funduszu -  celem tegoż sprawozdania jest przedstawienie informacji 

 o zaistniałych zmianach w poszczególnych składnikach funduszu w roku bieżącym, a więc  

w majątku trwałym i obrotowym jednostki.   

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań dotyczących sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 rok. 

Następnie Wójt Gminy przedstawił osiągnięcia i zadania zrealizowane w 2024 r. Przedstawił i 

omówił dotychczasowe działania samorządu, zrealizowane inwestycje, wydarzenia kulturalne, 

społeczne i sportowe, które miały miejsce w 2024 roku(podsumowanie w formie slajdow). 

 

Nie zgłoszono żadnych pytań podsumowujący rok 2024. 
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ad 2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2024 rok, informacja o stanie mienia komunalnego i objaśnieniach Gminy Lubasz 

Opinię RIO omówiła Pani skarbnik. Powiedziała, że w dniu 25.04.2025r. wpłynęła do Urzędu 

Gminy w Lubaszu uchwała składu orzekającego RIO w Poznaniu  w sprawie wyrażenia opinii o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lubasz za rok 2024 wraz z informacją o stanie 

mienia jednostki z objaśnieniami. Opinia ta jest pozytywna z uwagą sformułowaną w pkt I.4 

uzasadnienia.  

 

Radni taką opinię otrzymali. Stanowi ona załącznik do protokołu. 

ad 3) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lubasz w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Wójta Gminy Lubasz 

Leszek Arend – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował zebranych że w dniu 

24.04.2024 roku i 06 maja br. Komisja Rewizyjna na podstawie wcześniej przeprowadzonych 

kontroli  i badania sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok oraz po zapoznaniu się 

ze sprawozdaniem finansowym i informacją o stanie mienia przygotowała uchwałę  

w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu budżetu gminy za 2024r. i wniosku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy i przekazała go do zaopiniowania do RIO.  

 

Protokoły z Komisji Rewizyjnej stanowią załączniki do protokołu 

ad 4) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Lubasz w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Lubasz za 2024 rok. 

Materiał sprawozdawczy za 2024 rok rozpatrywany i szeroko omawiany był na posiedzeniu 

przez Komisję Rewizyjną RG Lubasz, która swoją pracę zakończyła podjęciem uchwały  

w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu budżetu gminy za 2024 rok i wniosku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy. Posiedzenia te odbyły się w dniu 24 kwietnia i 06 maja br. 

Skarbnik Gminy powiedziała, że uchwała Komisji Rewizyjnej przesłana została również do RIO, 

która w dniu 14 maja 2025r. wydała opinię w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej uznając, że 

jest on należycie uzasadniony (zgodnie z przepisami prawa). 

Radni taką opinię otrzymali. Stanowi ona załącznik do protokołu. 

ad 5) dyskusja nad sprawozdaniem 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubasz nadmieniła, że radni w trakcie wspólnego posiedzenia 

komisji dyskutowali nad sprawozdaniem. Poprosiła radnych- przewodniczących poszczególnych 

Komisji Rady Gminy o opinie na temat sprawozdania.  

Przewodnicząca Komisji Lucyna Urbaniak - Pielka powiedziała, że Komisja Zdrowia, Oświaty, 

Kultury i Spraw Socjalnych pozytywnie zaopiniowała sprawozdania za 2024 rok. Jednakże jest 

za zmniejszeniem wysokości zadłużenie gminy w następnych latach. Nawołujemy do 
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rozważnego planowania kolejnych inwestycji i jesteśmy za dokończeniem rozpoczętych 

inwestycji oraz udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2024 rok.   

 Łukasz Graj w imieniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przekazał 

pozytywną opinię o sprawozdaniu za  2024r i jest za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy 

za 2024 rok bez uwag.   

 

 Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego Gminy  Pani Monika Golik wyraziła również 

pozytywną opinię o sprawozdaniu za 2024r i jest za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy. 

Członkowie Komisji zaznaczyli, aby podejmować działania zmierzające do stopniowego 

zmniejszania poziomu zadłużenia co w dłuższej perspektywie wpłynie korzystnie na stabilność 

finansową i zdolność do realizacji kolejnych inwestycji.  

Więcej uwag nie zgłoszono. 

ad 6) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Elżbieta Nowak. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, 

Monika Golik, Łukasz Graj, Andrzej Macyszyn, Zbigniew Magdziarz, Hubert Niezborała, 

Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Bogumiła Szewczyk, Lucyna Urbaniak – Pielka, Sławomir 

Wójcik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 za. 

Uchwała nr XIII/107/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

ad 7) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Lubasz za 2024 rok 
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Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Elżbieta Nowak. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Lubasz za 2024 rok 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, 

Monika Golik, Łukasz Graj, Andrzej Macyszyn, Zbigniew Magdziarz, Hubert Niezborała, 

Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Bogumiła Szewczyk, Lucyna Urbaniak – Pielka, Sławomir 

Wójcik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 za. 

Uchwała nr XIII/108/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Wójt podziękował za udzielenie absolutorium, podziękował z-cy wójta, skarbnikowi, 

pracownikom urzędu gminy i jednostkom organizacyjnym gminy za pracę, trud włożony  

w wykonanie powierzonych zadań. 

 

PRZERWA  

WZNOWIENIE  OBRAD 

Projekty wszystkich uchwał zostały omówione podczas posiedzenia Wspólnych Komisji Rady 

Gminy w dniu 22 maja br. i dlatego po uzgodnieniach projekty uchwał przedstawiła 

Przewodniczącą Rady Gminy- Elżbieta Nowak a projekty uchwał dotyczące sfery budżetowej 

przedstawiła skarbnik gminy Renata Fąferek.  

Ad 4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

ad 1) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Lubasz nieruchomości 

stanowiącej własność Skarbu Państwa 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Elżbieta Nowak. 
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Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Lubasz 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, 

Monika Golik, Łukasz Graj, Andrzej Macyszyn, Zbigniew Magdziarz, Hubert Niezborała, 

Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Bogumiła Szewczyk, Lucyna Urbaniak – Pielka, Sławomir 

Wójcik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 za. 

Uchwała nr XIII/109/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

ad 2) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Lubasz, a Państwowym 

Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Krucz 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Elżbieta Nowak. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Lubasz, a 

Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Krucz 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, 

Monika Golik, Łukasz Graj, Andrzej Macyszyn, Zbigniew Magdziarz, Hubert Niezborała, 
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Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Bogumiła Szewczyk, Lucyna Urbaniak – Pielka, Sławomir 

Wójcik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 za. 

Uchwała nr XIII/110/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

ad 3) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Lubasz nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Czarnków 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytała Przewodnicząca Rady Gminy- Elżbieta Nowak. 

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Lubasz 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czarnków 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, 

Monika Golik, Łukasz Graj, Andrzej Macyszyn, Zbigniew Magdziarz, Hubert Niezborała, 

Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Bogumiła Szewczyk, Lucyna Urbaniak – Pielka, Sławomir 

Wójcik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 za. 

Uchwała nr XIII/111/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

ad 4) zmiana uchwały budżetowej na 2025 rok 
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Projekt uchwały odczytała skarbnik gminy Renata Fąferek.  

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie zmiana uchwały budżetowej na 2025 rok 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, 

Monika Golik, Łukasz Graj, Andrzej Macyszyn, Zbigniew Magdziarz, Hubert Niezborała, 

Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Bogumiła Szewczyk, Lucyna Urbaniak – Pielka, Sławomir 

Wójcik 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 za. 

Uchwała nr XIII/112/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

ad 5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 -2036 

Projekt uchwały odczytała skarbnik gminy Renata Fąferek.  

 

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 -2036 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Żaneta Andrzejewska, Leszek Arend, Sławomir Dams, Paweł Dobosz, Katarzyna Fiałkowska, 

Monika Golik, Łukasz Graj, Andrzej Macyszyn, Zbigniew Magdziarz, Hubert Niezborała, 

Elżbieta Nowak, Michał Stawujak, Bogumiła Szewczyk, Lucyna Urbaniak – Pielka, Sławomir 

Wójcik 
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PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 za. 

Uchwała nr XIII/113/2025 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad 5. Interpelacje i wnioski. 

Radny Michał Stawujak – podziękował radnym za podjęcie uchwał w sprawie drogi Dębe – 

Goraj. 

Ad 6. Zakończenie obrad XIII sesji RG. 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubasz wobec wyczerpania porządku zamknęła obrady XIII sesji  Rady 

Gminy Lubasz. 

Sesja zakończyła się o godz. 19:00. 

                                                                          

 

 

 

                                                                        

 

                                                                         Przewodnicząca Rady Gminy Lubasz 

                                                                                     Elżbieta Nowak 

Sekretarz obrad: 

Sławomir Wójcik 

 

 

 

Przygotowała: Elżbieta Janasek 

 


